Curitiba, 15 de Outubro de 2018 - Edição nº 2365
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Secretaria
IDMATERIA1443956IDMATERIA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ
Diretoria-Geral

Protocolo nº 0070222-87.2018.8.16.6000 - retificação

I - Trata-se de expediente em que se processou o pagamento de diárias em favor
do Excelentíssimo Desembargador MARCELO GOBBO DALLA DEA, e dos servidores
GUSTAVO MALAQUIAS DE PAULA, Técnico Judiciário, lotado no Gabinete do Presidente,
KETEREN BEATRIZ BROL, Secretária de Desembargador, lotada no Gabinete do
Desembargador Marcelo Gobbo Dalla Dea, e FABIO DE ARAUJO, Técnico em Computação
e Supervisor da Assessoria de Supervisão dos Núcleos Regionais de Informática do
Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação, pelos deslocamentos de 01 a
02 de outubro de 2018, para participarem de reuniões nos Fóruns de Londrina e Maringá.
II - Contudo, após o processamento das diárias (3344797), solicitou-se a alteração das datas
destinadas ao deslocamento de 01 a 02 de outubro de 2018 para 22 a 23 de outubro de 2018,
conforme se depreende do Despacho 3352170, em razão da participação do magistrado em
outro evento (0084236-13.2017.8.16.6000).
III - Por força do Decreto Judiciário n.º 533/2017 e por verificar a regularidade do
requerimento, autorizo o deslocamento pretendido.
IV - Deste modo, encaminho o expediente à elevada apreciação do Excelentíssimo
Desembargador Presidente, a quem compete autorizar o pagamento das diárias pleiteadas,
sugerindo, s.m.j., a retificação da decisão anteriormente proferida (3344859), de acordo com
as alterações informadas.

ANDRÉ LUIZ MASSAD
Subsecretário do Tribunal de Justiça

Acolhendo os fundamentos da manifestação do Subsecretário do Tribunal de
Justiça, retifico a decisão 3344859 anteriormente proferida, para que passe a
constar os dias 22 a 23 de outubro de 2018 como período de deslocamento
do Excelentíssimo Desembargador MARCELO GOBBO DALLA DEA, e dos
servidores GUSTAVO MALAQUIAS DE PAULA, Técnico Judiciário, lotado no
Gabinete do Presidente, KETEREN BEATRIZ BROL, Secretária de Desembargador,
lotada no Gabinete do Desembargador Marcelo Gobbo Dalla Dea, e FABIO DE
ARAUJO, Técnico em Computação e Supervisor da Assessoria de Supervisão dos
Núcleos Regionais de Informática do Departamento de Tecnologia da Informação
e Comunicação, para participarem de reuniões nos Fóruns de Londrina e Maringá,
mantendo as demais informações e seus efeitos.
Ao Departamento Econômico e Financeiro para os devidos fins.

G. P., 011 de outubro de 2018.

Des. RENATO BRAGA BETTEGA
Presidente do Tribunal de Justiça

- 7 -

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3696066&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=a3ceb26baea9c1aa3ca345e301b9c2722ec8c3be263aae5523728b4972ec3b83
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3704011&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=82f3f8e6d71f56e7a35fa7a51b7991329a210a1a3c1d0a79ae66935c5b0159be
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2827231&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=f27b946eaabf0bb75dff4cd9652c080a9e76e6accdcf6ce0a3d5d726f1f603c5
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3696132&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=f733b3c2a1c81bb9fde5cbf85c501280d14dc7f35e9418177fead80148c52e6e
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3696132&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7970&infra_hash=f733b3c2a1c81bb9fde5cbf85c501280d14dc7f35e9418177fead80148c52e6e

	0/Secretaria